ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Itabaiana,

no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final

deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro Oficial no Processo

Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº 030/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada visando aquisição e o

fornecimento parcelado de medicamentos listados na revista do ABC

FARMA, última edição e atualizada, com pronta entrega para o

exercício de 2023.

Vencedores: Maria Izabel Martires Nascimento ME (CNPJ n.

17.341.499/0001-01).

Valor Total Estimado: Referente aos itens 01 e 04, medicamentos de

referência, a empresa sagrou-se vencedora com o melhor desconto

ofertado de 8% (oito por cento); já para os itens 02 e 05, referente aos

medicamentos similares, a empresa sagrou-se vencedora com o

melhor desconto ofertado de 9% (nove por cento), e por fim, para os

itens 03 e 06, medicamentos genéricos, o melhor desconto ofertado

fora de 11% (onze por cento), totalizando o valor total contratado em

R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais).

Após análise do procedimento

supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Secretaria

HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão

Presencial nº 030/2022 e ADJUDICAR o objeto da licitação à

empresa vencedora do certame Maria Izabel Martires Nascimento ME,

ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em conformidade

com o disposto no art. 7º inciso XXVI do Decreto Municipal 04 de 02

de janeiro de 2006.

Itabaiana/SE, 09 de janeiro de 2023.

José Suelton Luiz Costa dos Santos

Secretário Municipal de Saúde